Yale University Library Digital Collections

Title	Regulae grammaticales, etc.
Creator	Guarino, Veronese, 1374-1460
Date	[between 1425 and 1450]
Rights	The use of this image may be subject to the copyright law of the United States (Title 17, United States Code) or to site license or other rights management terms and conditions. The person using the image is liable for any infringement.
Generated	2021-02-19 05:30:09 UTC
Terms of Use	https://guides.library.yale.edu/about/policies/access
View in DL	https://collections.library.yale.edu/catalog/2007994

Artes grammatice sunt quatuor videlicet littera. syllaba. Dictio & oratio. Littera ut u. Syllaba ut vi. Dictio ut victor. Oratio ut victor amat Andream. ¶ Litterarum alie sunt vocales. alie consonantes. Vocales sunt quinque. a. e. i. o. u. Ex quibus fiunt diphthongi quatuor. scilicet ae. oe. au. & eu. ¶ Consonantes sunt sexdecim. b. c. d. f. g. h. l. m. n. p. q. r. s. t. x. z. y. y. greca vocalis est. h. uo non est littera sed aspirationis nota. ¶ Ex consonantibus quedam sunt mutae. quedam semivocales. Mutae sunt novem. b. c. d. f. g. k. p. q. t. ¶ Semivocales sunt sex. l. m. n. r. s. x. Quod nouiter repta littera pro ea enim veteres gemino sibi utebantur. ut patrisso. s. i. t. r. mutas. annumerari potest. ¶ Sciendum est quod x. & c. duplices consonantes sunt. Illa. n. pro e & s. c. uo pro s. duplici ponitur. ¶ Scito l. & r. liquidas vocari. ¶ Omisso impetrare de syllaba. de reliquis dicatur.

Artes orationis sunt octo. Nomen. Verbum. Participium. Pronomen. Prepositio. Adverbium. Interiectio. et Coniunctio. De quibus quidem declinabiles sunt quatuor. Nomen. Verbum. Participium. & Pronomen. Reliquae sunt indeclinabiles. Prepositio. Adverbium. Interiectio. & Coniunctio. ¶ De quibus quidem declinabiles sunt quatuor. ¶ Nominibus accidunt quinque. Species. Genus. Numerus. Figura. & Casus. ¶ Species nominum sunt duae. Primitiua & derivatiua. Primitiua ut mons. derivatiua ut motinus. ¶ Genera nominum sunt septem. Masculinum. Femininum. Neutrum. Comune. & omne. Promiscuum. & Incertum. Masculi

Evenit. contingit, vacat & Restat. qñ hñt infinitū
 post se. uolunt dñm ante. vt Milia placet legere si
 ne pugnare. Si autē nō hñt infinitum sūt psonalia
 & uolunt ante se nñm psonę agētis. & post se dñm p
 sone patiētis. vt Virtus placet clericis.

I Sta Verba Decet, delectat, Inuat. & oportet, cū
 hñt post se infinitum, uolunt ante se actm. ut bonos
 decet bñ uiuere. Si autē non hñt post se infinitum,
 tunc sunt psonalia. & uolunt ante se nñm psonę agē
 tis. & post se actm psonę patiētis. ut bona uerba delec

I Sta Verba Impsonalia uolūt ante se psonam
 actm psonę patiētis. & post se gñm psonę agentis uel
 infinitum. Penitet. Tedet. Miseret. Piget ac
 Pudet. Ista accusatiuis coniūgimus & gñtis.

I Sta Verba Incipit. Desinit. Debet. Solet & Potest
 & Vult iuncta cum infinitis impersonalium ipsona
 lia sunt. & casum uolunt ante quem illa infinita ut
 viros bonos solet tedere uicioꝝ. Si autē iūgātur cū
 psonalibus sunt psonalia. Et uolunt ante se nñm
 psonę agentis. & post se casum uerbi cum q̄ coniūguntur
 vt virtus debet placere hominibus.

simplex

Nota q̄ Verbum Actiuū est illud quod desinit
 ño & format passiuū i or & uult ante se actm
 psonę agētis. & post se actm psonę patiētis. vt ego
 amo petrum. Et sunt ista videlicet.

Amo	as	} p Amare
Diligo	is	
Celo	as	
Gero	is	
Fero	eris